1617
Entrada do sinal de controle CEU5
COM
1 kΩ
2,2 kΩ
ou
(Selecione Reiniciar/
Reter/Banco)

de curso com freio (CE2). (Tipo
CEU1�-D).  Consulte o manual de
operação para obter detalhes.Como pedir
� Contador de predefinição de 3 pontos
Método de conexão
Fonte de alimentação da
unidade do contador
Seleção do modo de saída
Nada
P
Saída do coletor NPN aberto
Saída do coletor PNP aberto
Nada
D
100 VCA
24 VCC
Cilindro de leitura do curso
MONOSASHIKUN
100 VCA OUT1 COM
COM R.S.COMA B 12VCOM COM
SET1 2
COUNTER CEU1
OUT 1 2 3
OUT2 COM OUT3 COM
O desempenho antirruído será aprimorado colocando um
varistor, um filtro de ruído ou um núcleo de ferrite, conforme
mostrado na figura à direita.
A proteção deve estar conectada ao FG (aterramento da
estrutura). Se fontes de geração de ruído (motores, válvulas
tipo CA, relés, etc.) forem conectadas no lado secundário do
filtro de ruído, o filtro não terá efeito.
Quando a distância entre o cilindro de leitura do curso e o
contador for superior a 23 m, use uma caixa de transmissão
(CE1-H0374).
Ao alterar a combinação do cabeamento de Branco-A/
Azul-COM e Amarelo-B/Marrom-COM para a combinação de
Branco-B/Azul-COM e Amarelo-A/Marrom-COM, a direção de
contagem inverte.
Cabo de extensão
Série CEU
SET
DATA
SHIFT
SEL.
MODE
Núcleo de ferrite
Br
an
co
Az
ul
Am
ar
elo
M
ar
ro
m
Ve
rm
elh
o
Pr
et
o
Para F.G.
(Terra)
Proteção
Varistor
Filtro de ruídos
1619
CEU1 CEU1P CEU1-D CEU1P-D
0,